
Ročník 1938. 13

Sbírka zákonů a nařízení
stětím Cei&láLOSlo^eoslcél^o.

Částka 2. Vydána dne 7. ledna 1933.

Obsah: 14. Vyhláška, kterou se pozměňuje a doplňuje vyhláška ministerstva financí ze dne 18. května
1929, č. 75 Sb. z. a n., o sazbě poplatků za opisy, výpisy, otisky nebo snímky s operátu po
zemkového katastru, a zrušuje vyhláška ministerstva financí ze dne 17. dubna 1931, č. 63 Sb. 
z. a n., o sazbě poplatků za opisy, výpisy, otisky nebo snímky s operátu pozemkového katastru.

14,

Vyhláška ministerstva financí 
ze dne 31. prosince 1932,

kterou se pozměňuje a doplňuje vyhláška ministerstva financí ze dne 18. května 1929, č. 
75 Sb. z. a n., o sazbě poplatků za opisy, výpisy, otisky nebo snímky s operátu pozemkového 
katastru, a zrušuje vyhláška ministerstva financí ze dne 17. dubna 1931, č, 63 Sb. z. a n., 
o sazbě poplatků za opisy, výpisy, otisky nebo snímky s operátu pozemkového katastru.

Podle ustanovení § 8, odst. 2., zákona ze dne 16. prosince 1927, č. 177 Sb. z. a n., 
o pozemkovém katastru a jeho vedení (katastrálního zákona), stanoví ministerstvo financí:

§ I-

Příloha vyhlášky ze dne 18. května 1929, č. 75 Sb. z. a n., pozměňuje se v položkách 
1, 25 a 27, doplňuje se novou položkou 28 a rozděluje se na oddíly I. a II. s příslušnými 
k nim nadpisy tak, jak uvedeno v příloze.

§ 2.
Vyhláška ministerstva financí ze dne 17. dubna 1931, č. 63 Sb. z. a n., o sazbě po

platků za opisy, výpisy, otisky nebo snímky s operátu pozemkového katastru se zrušuje.

§ 3.

Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1933 a vztahuje se na všechny objed
návky, vyřízené od tohoto dne.

Dr. Trapl v. r.

3



Sbírka zákonů a nařízení, č. 14.14

Příloha.
Změny a doplňky

v sazbě poplatků za opisy, výpisy, otisky nebo snímky s operátu pozemkového katastru, 
uvedené v příloze vyhlášky č. 75/1929 Sb. z. a n.

42 = o"1

1

Označení vyžádaného předmětu nebo práce

2

Stano
vená
sazba

poplatků
Kč | h

3

P

ODDÍL I.

o z n á m k a

4

Za prosté (neověřené) opisy, vý

pisy, otisky nebo snímky s operátu 

pozemkového katastru.

1. Za nezměněné otisky katastrálních map na slabém 
papíře bez ohledu na způsob a rok vyhotovení :

A. Pro potřebu stran
a) s vytištěnými parcelními čísly za list

1. při objednávce před vytisknutím . . .
2. při objednávce po vytisknutí . . . .

b) bez vytištěných parcelních čísel, za list .

40
50
25

K pol. č. 1.
List větší než polovina 

celého listu počítá se za 
cenu listu celého. Půl 
listu a list velikosti menší 
počítá se za poloviční cenu 
listu celého. Otisk mapo
vého listu, na němž je 
zobrazena kresba v prouž
ku užším než 5 cm, která 
by měla býti podle plat
ných předpisů přikreslena 
k sousedícímu mapovému 
listu, vydá se zdarma, ob- 
jedná-li strana zároveň 
dotčený sousedící mapový 
list.

B. Pro úřední potřebu soudů a státních úřadů 
(ústavů) civilních i vojenských, pro potřebu 
státních podniků, aby mohly plniti své správní 
úkoly, a pro potřebu obcí, okresů a zemí, pokud 
toho nezbytně potřebují k obstarávání úkolů 
veřejné správy,
a) s vytištěnými parcelními čísly, za list

1. při objednávce před vytisknutím . .
2. při objednávce po vytisknutí . . . .

b) bez vytištěných parcelních čísel, za list

K pol. č. 1. B.

20
25
12 50

Potřeba musí hýti pro
kázána a objednávka po- 
depsána přednostou sou
du, úřadu, ústavu nebo 
podnikového úřadu a po
kud jde o objednávky 
svazků územní samosprá
vy, starostou obce (v zemi 
Slovenské a Podkarpato- 
ruské kromě toho též 
obecním, po případě ob
vodním notářem) nebo 
okresním hejtmanem (ná
čelníkem) nebo zemským 
presidentem.

Podle této sazby se 
účtují objednávky, jimž 
nepřísluší žádné jiné zá
konné snížení sazeb (na 
př. podle § 5, odst. 2., 
zákona ze dne 7. července 
1883, č. 92 ř. z.).



Sbírka zákonů a nařízení, č. 14. 15

Scano-
6 vená

o ^
—. >SJ
OQ o

Označení vyžádaného předmětu nebo práce sazba
poplatků Poznámka

>o^ Kč h
i 2 3 4

C. Byly-li vyhotoveny otisky katastrálních map K pol. č. 1. C.
na jiném než slabém papíře anebo byly-li Čvrtkou se rozumí čtvr-
upraveny na způsob příruční katastrální 
mapy, počítá se k sazbě pod A. nebo B. ještě

tina plochy normálního 
sekčního rámce kata

strální mapy, o rozměrech
příplatek, a to za: předepsaných pro to které

a) upotřebený zvlášť silný kreslicí papír, za měřítko, a to i s případ
nými okraji za sekčním

list...............................................................
b) upotřebený kreslicí papír podlepený plát-

2 i rámcem.

nem, za list................................................. 19 —

c) upotřebený kladívkový karton, za čtvrtku
nebo její díl............................................

d) práci spojenou s rozřezáním otisků kata-
3

strálních map na kladívkovém kartonu a 
slepením na způsob příručních katastrál
ních map, za každou čtvrtku nebo její díl 2 50

25. Za srovnávací sestavení o stavu, jaký je nyní v ka- K pol. č. 25.
tastrálních operátech a jaký by] ve starším ope- Základem pro výpočet
rátě nebo v jeho části s udáním starého a no- poplatku je součet parcel 

starého a nového stavu.
vého označení parcel nebo jejich častí, jmen a V zemi Slovenské a Pod-
bydliště držitelů a druhů pozemků, za každých ^ karp-toruské stanoví se
20 parcel: podle pol. č. 25. též po

platky za vyhotovení prů-
a) bez udání výměr....................................... 7 — kazu o totožnosti pozemků
b) s udáním výměr....................................... 15 — srovnávacím sestavením 

parcelních čísel katastrál-
nich a pozemnoknižních. 
Základem pro výpočet po
platků je součet parcel 
katastrálních a pozemno
knižních.

Částky čítající méně 
než 20 parcel počítají se 
jako plných 20.

27. Náhrada za papír a tiskopisy upotřebené pro opisy K pol. č. 27.
nebo výpisy uvedené pod pol. č. 14. až 25., Náhrada se nepočítá,

a) za každý arch tiskopisu nebo jeho část . — 40
použije-li se pro vyhoto
vení opisu nebo výpisu

b) za každý arch čistého kancelářského pa- čistého papíru nebo tisko-
píru nebo jeho část .................................. — 20 pisu dodaného stranou.

ODDÍL II.
Za ověřování opisů, výpisů, otisků 
nebo snímků s operátu pozemko-

vého katastru.

28. Za ověření opisů, výpisů, otisků nebo snímků s ope
rátu pozemkového katastru:
za každý ověřený arch nebo jeho část, jde-li o opis 
nebo výpis, a za každý ověřený mapový list nebo 
jeho část, jde-li o otisk nebo snímek................... 10 _

3:


